Município de Cordeiros/BA. 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de confecção, impressão e fornecimento de 
materiais gráficos diversos. 

VALOR TOTAL MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$ 543.561,43 (quinhentos e 
quarenta e três mil, quinhentos e sessenta e um reais e quarenta e três centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 13/03/2025 às 10:00h (Horário de Brasília) 

LOCAL: PORTAL DE COMPRAS DO ÓRGÃO – https://bnccompras.com/ 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote 

MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado

[...]

2002 (Código Civil), devidamente registrados no Registro de Empresas 
Mercantis ou no Registro Civil de Pessoas Jurídicas, conforme o caso, desde 
que: 

4.6.1. No caso de microempreendedor individual (MEI), aufira, em cada ano- 

calendário, receita bruta igual ou inferior a R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais); 
e 

4.6.2. No caso da microempresa (ME), aufira, em cada ano-calendário, receita bruta 

igual ou inferior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais); e 

4.6.3. No caso da empresa de pequeno porte (EPP), aufira, em cada ano-calendário, 
receita bruta superior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) e igual 
ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais). 

4.6.4. A obtenção do benefício a que se refere o item 4.5 fica limitada às 

microempresas e às empresas de pequeno porte que, no ano-calendário de 
realização da licitação, ainda não tenham celebrado contratos com a 
Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta

[...]

leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho 
e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das 
propostas), conforme modelo constante no Anexo V deste Edital. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  
9.1. O custo estimado total máximo da contratação é de R$ 543.561,43 (quinhentos 

e quarenta e três mil, quinhentos e sessenta e um reais e quarenta e três 
centavos), conforme valores constantes na tabela do item 1.1 deste Termo de 
Referência. 

9.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação 

e sua alocação entre contratante e contratado, conforme especificado na matriz